
DECRETO N. 189 DEL 19/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLO  COLLOQUIO  PER  ASSUNZIONE 
TEMPORANEA  DI  APSF  INFERMIERE:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 11 del 08/01/2026 è stato indetto avviso pubblico per 
solo colloquio per assunzione temporanea di n. 1 APSF - Infermiere con scadenza per 
la presentazione delle domande il 31/12/2026 e ricognizione periodica delle domande di 
iscrizione e, in caso ve ne siano, alla verifica dei requisiti  di  ammissione richiesti  e, 
compatibilmente alle necessità assuntive aziendali, alla convocazione per il colloquio;

DATO ATTO che:
•alla data del 06/02/2026 sono pervenute n. 6 domande di partecipazione;
•con nota in atti è stata nominata la Commissione esaminatrice per l’espletamento 

dell’avviso;
•il colloquio si è svolto in data 11/02/2026 e sono risultati presenti n. 2 candidati i quali 

sono risultati idonei;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:

POS CANDIDATO PUNTEGGIO /70

1° VITARIELLO STEFANIA 69

2° LUANI LORENZO 65

VALUTATA la scopertura degli organici del profilo di infermiere motivata dalle cessazioni 
intervenute a da quelle future già conosciute, dall’esigenza di portare a completamento la 
copertura  della  D.O.  autorizzata  per  la  figura  dell’IFEC,  dalla  necessità  di 
implementazione di organico del profilo nelle sedi vaccinali e degli esiti dello scorrimento 
della graduatoria di concorso per il profilo approvata con decreto n. 103 del 29/01/2026; 

RITENUTO, pertanto, di  procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 2 
unità  di APSF -  Infermiere con  decorrenza  dalla  data  di  effettiva  presa  di  servizio  e 
assegnazione stabilita dalla DAPSS; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 



Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 
assunzione temporanea di APSF - Infermiere espletato in data 11/02/2026, facendo 
propria la graduatoria degli idonei di seguito riportata:

POS CANDIDATO PUNTEGGIO /70

1° VITARIELLO STEFANIA 69

2° LUANI LORENZO 65

2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 2 unità di APSF - 
Infermiere dalla data di effettiva presa di servizio e con assegnazione presso le 
Strutture stabilite dalla SC DAPSS;

3. di stipulare conseguentemente con i prenominati contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato e di attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dal 
vigente  C.C.N.L.  –  comparto  sanità  pubblica  e  ad  immetterli  in  servizio  non 
appena adottati i necessari adempimenti;

4. di  dare  atto  che  l’Azienda  si  riserva  di  risolvere  il  contratto  anticipatamente 
(assicurando un termine di preavviso di cui all’art. 51, c. 4 del CCNL 27/10/2025),  
oltre che in caso di riorganizzazione dei servizi, per sopravvenute esigenze del 
rispetto della compatibilità economica e dei connessi vincoli di finanza pubblica o 
dei relativi fabbisogni;

5. di dare atto che le assunzioni sono ricomprese nei posti previsti dalla dotazione 
organica per il personale del comparto profilo infermieristico di cui a PTFP 2025 – 
2027 approvato da Regione Lombardia con DG Welfare XII/4886 del 01/08/2025;

6. di autorizzare la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane ad immettere in 
servizio gli assumendi, non appena adottati i necessari adempimenti;

7. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  relativo  alle  predette  assunzioni, 
ipoteticamente attivate dal 01/03/2026, viene ricondotto nell’ambito del budget del 
costo del personale e ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto Importi anno 2026
80350278 T.D. COMPARTO Competenza fisse R.S. 46748,36
80357141 T.D. COMPARTO R.S. Contributi CPDEL 11126,12
80357140 T.D. COMPARTO R.S. Contributi INAIL 280,50



80357144 T.D. COMPARTO R.S Contributi INPDAP per TFR 2281,32
95101025 T.D. COMPARTO R.S Contributi IRAP 3973,62

IMPORTO COMPLESSIVO 64409,92

che proiettato nell’esercizio  2027 ammonta ad €  77.291,88;
 
8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


